Nº 189, quarta-feira, 1 de outubro de 201444 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100100044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação - AUX-PROEX 669/2007. Doador: Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES. CNPJ: 00.889.834/0001-08. Donatária: Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE.
Objeto: Doação de bens adquiridos por: Alexandre Alvares Pimenta, com recursos provenientes de auxílio a pesquisador concedido pela Fundação CAPES. Fundamento Legal: Artigos 1.165 e seguintes do Código Civil
Brasileiro, Decreto nº 99.658 de 30/10/90, Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Signatário pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela IES: Leonel Fernando Perondi -
D i r e t o r.

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio
de Menezes - Coordenadora Geral de Programas e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
YACY ARA FRONER GONÇALVES 083276248-22 23038.002194/2014-60 PRÓ-MOBILIDADE INTERNACIO-

NAL 2831/2014
58.642,00 De: 15/08/2014 A: 31/12/2017 2014NE007754(CUSTEIO)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-Geral
de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
CRISTIANE ELIZABETH COSTA DE MACEDO 391982004-53 2 3 0 3 8 . 0 0 9 5 0 5 / 2 0 11 - 7 9 MESCUBA 385/2012 01/2014 24/06/2014 2014NE007714(CUSTEIO) 34.838,00

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 37, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO 6/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO JUDICIAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação torna pública a Convocação (Sub Judice) do Concurso Pú-
blico 06/2013, em cumprimento ao disposto no Processo nº 0804499-
47.2014.4.05.8400 -1ª Vara Federal, da candidata CARINA CELI
REIS DE COIMBRA - CPF 90816595615, cargo de Engenheiro de
Segurança do Trabalho, com lotação no Hospital Universitário Onofre
Lopes, da Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

1 A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1 No dia 06/10/2014, às 8h, no endereço Hospital Uni-

versitário Onofre Lopes, Setor de Pessoal - 2º andar do prédio ad-
ministrativo, Av. Nilo Peçanha, nº 620 - Petrópolis/Natal - RN, pa-
ra:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em
cartório;

b) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados
cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

1.2 No dia 06/10/2014, às 9h, no endereço Laboratório do
Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º
subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN, para
realização da Coleta de Sangue.

1.3 No dia 07/10/2014 às 8h, no endereço Hospital Uni-
versitário Onofre Lopes, Centro de Convivência, Av. Nilo Peçanha, nº
620, 3º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN,
para realização do Exame Admissional.

1.4 No dia 07/10/2014, às 9h, a candidata ou seu procurador,
deverá comparecer no endereço Hospital Onofre Lopes, Setor de
Pessoal - 2º andar do prédio administrativo, Av. Nilo Peçanha, nº 620,
Petrópolis/Natal - RN, para apresentação do Atestado de Saúde Ocu-
pacional - ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.eb-
s e r h . m e c . g o v. b r.

1.5 Nos dias 06 e 07/10/2014, das 9 às 18h, no Praiamar
Natal Hotel & Convention, Rua Francisco Gurgel, nº 33 - Ponta
Negra/Natal- RN, para atividades de integração e escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social e no dia 08/10/2014 no endereço
Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, no
Auditório Mariano Coelho - 4º subsolo do prédio do Ambulatório -
Petrópolis/Natal - RN das 9 às 12h, para apresentação das chefias e
visita às dependências do Hospital.

2 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

3 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

4 A data da contratação marcada para o dia 07/10/2014 não
será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

EDITAL Nº 105, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO 6/2014 - EBSERH/

COMPLEXO HOSPITALAR HUWC-UFC E MEAC-UFC
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 100/2014

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital nº 100, de 18/09/2014, publicado no DOU de
19/09/2014, pág. 38 e 39, seção 3, de convocação dos aprovados no
concurso público homologado pelos Editais nº 66, 67 e 68/2014,
visando ao preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e
administrativa, respectivamente, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA ASSISTENCIAL
Onde se lê: 1.28.120 FISIOTERAPUTA
1º Teresa Cristina Ponte Barrocas Freire; 2º Eveline Maia De

Carvalho E Silva; 3º Alessandro Alencar Marcolino; 4º Maria Janete
Torres; 5º Luize Branca Fachin

1.29.120 FISIOTERAPUTA (listagem específica para pes-
soas com deficiência)

1º Karine Costa E Silva Leite; Leia-se: 1.28.120 FISIO-
T E R A P E U TA

1º Teresa Cristina Ponte Barrocas Freire; 2º Eveline Maia De
Carvalho E Silva; 3º Alessandro Alencar Marcolino; 4º Maria Janete
Torres; 5º Luize Branca Fachin

1.29.120 FISIOTERAPEUTA (listagem específica para pes-
soas com deficiência)

1º Karine Costa E Silva Leite
2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-

cidas no Edital nº 100/2014 de convocação e publicações anterio-
res.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO

PIAUÍ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 47/2014

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n¨ 47/2014 UASG
155008, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual aqui-
sição de Medicamentos - Anestésicos e Adjuvantes para o Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí - HUPI, coordenado
pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH. Em-
presas vencedoras: 00.085.822/0001-12 - ESPECIFARMA COM DE
MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA, item 19: R$
2,0000. 07.484.373/0001-24 - UNI HOSPITALAR LTDA, item 39:
R$ 0,3700. 10.493.969/ 0001-03 - TC ATUAL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME, item 37: R$ 9,2900.
16.970.999/0001-31 - DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E CORRELATOS LTDA - M, item 21: R$ 1,6900, item 29: R$
0,3000, item 35: R$ 0,6000 e item 43: R$ 12,8200. 44.734.671/0001-
51 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LT-
DA, item 01: R$ 0,0700, item 03: R$ 0,1000, item 04: R$ 25,3000,
item 06: R$ 0,2200, item 07: R$ 0,3000, item 08: R$ 0,5500, item 11:
R$ 1,3000, item 12: R$ 0,1200, item 14: R$ 1,3000, item 15: R$
0,2100, item 16: R$ 0,1100, item 22: R$ 0,3100, item 23: R$ 0,8200,
item 26: R$ 0,2800, item 27: R$ 1,6500, item 28: R$ 12,3100, item
31: R$ 4,5000, item 32: R$ 0,2000, item 34: R$ 0,3100, item 36: R$
4,4600, item 38: R$ 22,4100, item 40: R$ 0,1600, item 41: R$ 0,8400

e item 42: R$ 0,8300. 67.729.178/0004-91 - COMERCIAL CIRUR-
GICA RIOCLARENSE LTDA, item 13: R$ 0,8300, item 17: R$
0,9000, item 20: R$ 1,5525, item 24: R$ 0,9400 e item 25: R$
2,4500. Itens cancelados: 2,5, 9,10, 18, 30, 33 e 44.

(SIDEC - 30/09/2014) 155008-26443-2014NE800024

PREGÃO Nº 50/2014

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n¨ 50/2014 UASG
155008, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual aqui-
sição de material de expediente e informática para o Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Piauí - HUPI, coordenado pela
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH. Empresas
vencedoras: 07.245.458/ 0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MA-
TERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, item 08: R$ 1,0400, item
09:R$ 2,4100, item 13: R$ 1,1800 e item 14: R$ 1,2600.
07.342.785/0001-20 - SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO
NORDESTE LTDA item 02: R$ 0,5500, item 07: R$ 0,1100, item 10:
R$ 1,2300, item 11: R$ 0,1800 e item 12: R$ 5,9000.
08.993.492/0001-75 - BUREAUCARDS-INDUSTRIA, COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, item 06: R$ 0,2600. 10.986.234/0001-03
- TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP, item
03: R$ 0,5000 e item 04: R$ 0,6000. 33.514.001/0001-03 - ABBRA
OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIR,
item 01: R$ 2,6800. Item cancelado: 5.

(SIDEC - 30/09/2014) 155008-26443-2014NE800024

PREGÃO Nº 53/2014

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n¨ 53/2014 UASG
155008, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual aqui-
sição de sacos plásticos para o Hospital Universitário da Universidade
Federal do Piauí - HUPI, coordenado pela Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH. Empresa vencedora:
13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME,
item 01: R$ 0,0950, item 02:R$ 0,1598 e item 03: R$ 0,3250.

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2014) 155008-26443-2014NE800024

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 105/2014

Objeto: Importação de um Microscópio invertido trinocular para o
Departamento de Oceanografia da UFPE. Contratante: FADE-UFPE,
representada pela Profª Suzana Montenegro. Contratada: NOVA
ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº
67.774.679/0001-47, representante exclusiva da empresa EQUILAB,
INC., sediada em Nova York/EUA. Fundamento Legal: Fulcro no
inciso I, do Art. 25 da Lei nº 8.666/93 com suas alterações. Fonte de
recursos: Termo de Cooperação nº 01/14 Petrobras. Valor estimado:
R$ 17.272,50. Reconhecido e ratificado por Profª Suzana Monte-
negro, Secretária Executiva da FADE-UFPE.

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-01T05:59:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial